АДМИНИСТРАЦИЯ
ВЕРХНЕБУРЕИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Хабаровского края
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18.11.2022 „ 765
________________№__________________

п. Чегдомын

О внесении изменений в Положение о порядке и об условиях предоставления
субсидии субъектам малого и среднего предпринимательства на финансовое
обеспечение затрат по приобретению автомагазинов (автолавок) в целях
обеспечения услугами торговли жителей поселений, в которых отсутствуют
стационарные торговые объекты, утвержденное постановлением
администрации Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского
края от 2Г. 10.2022 № 695

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ
"Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации", от 24.07.2007 № 209-ФЗ "О развитии малого и среднего
предпринимательства в Российской Федерации", Уставом
Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края, принятым
Собранием депутатов Верхнебуреинского муниципального района
Хабаровского края, постановлением администрации Верхнебуреинского
муниципального района Хабаровского края от 17.09.2012 № 906
"Об утверждении муниципальной программы "Развитие малого и среднего
предпринимательства в Верхнебуреинском районе Хабаровского края", в
целях совершенствование муниципальных нормативных актов,
администрация Верхнебуреинского муниципального района
Хабаровского края
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Положение о порядке и об условиях предоставления
субсидии субъектам малого и среднего предпринимательства на финансовое
обеспечение затрат по приобретению автомагазинов (автолавок) в целях
обеспечения услугами торговли жителей поселений, в которых отсутствуют
стационарные торговые объекты, утвержденное постановлением
администрации Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского
края от 21.10.2022 № 695 следующие изменения:

1.1. в пункте 1.6 цифры "30" заменить на " 15";
1.2. абзац 4 пункта 1.9 изложить в следующей редакции:

готовность софинансирования участником отбора за счет
собственных средств не менее 10 процентов стоимости приобретаемого
нового, не бывшего в употреблении специального автотранспорта.";

1.3. в подпункте "2)" пункта 2.1 цифры "30" заменить на "15";
1.4. подпункт "3)" пункта 3.2 изложить в следующей редакции:

па о 0 4 2 б 8

МАУ “Редакция газеты “Рабочее слово” 2021 г. Зак. 93 Тир. 1000 экз.

2

"3) гарантийное письмо:
- о готовности софинансирования за счет собственных средств не менее

10 процентов стоимости приобретаемого нового, не бывшего в употреблении
специального автотранспорта;

- о готовности осуществлять торговую деятельность в населенных
пунктах Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края, где
отсутствуют стационарные торговые объекты, путем организации выездной
торговли с использованием автомагазина (автолавки);

- о расходовании средств субсидии в течение 3 месяцев со дня
поступления средств субсидии на счет заявителя;

- об осуществлении деятельности по организации выездной торговли с
использованием автомагазина (автолавки) в каждое поселение, в котором
отсутствуют стационарные торговые объекты не реже 2 раз в месяц и не
менее 5 лет со дня получения субсидии;

- об осуществлении выездной торговли с использованием автомагазина
(автолавки) в населенных пунктах Верхнебуреинского муниципального
района Хабаровского края, в которых отсутствуют стационарные торговые
объекты, в соответствии с графиком и маршрутом;

- об осуществлении выездной торговли с использованием автолавки в
населенных пунктах муниципального района, в которых отсутствуют
стационарные торговые объекты, в соответствии с перечнем отдельных
видов социально значимых продовольственных товаров первой
необходимости, в отношении которых могут устанавливаться предельно
допустимые розничные цены, утвержденным постановлением Правительства
Российской Федерации от 15.07.2010 № 530, и по заявкам жителей
поселений;

- о недопущении продажи, дарения, передачи в аренду (пользование)
иным лицам, обмена или отчуждения иным образом в соответствии с
законодательством Российской Федерации автолавки, приобретенной за счет
средств субсидии, в течение не менее 5 лет со дня получения субсидии;".

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за
собой.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального
опубликования (обнародования).

Г лава района А.М. Маслов